



Sárospatak Város Polgármesterétől

3950 Sárospatak, Rákóczi út 32.
Tel.: 47/513-240 Fax: 47/311-404
E-mail: sarospatak@sarospatak.hu



BESZÁMOLÓ

- a Képviselő-testületnek -

**a Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsában végzett
tevékenységről**

Tisztelt Képviselő-testület!

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 93. § 14. pontja szerint a társulási megállapodás tartalmazza: „a társulás működéséről évente legalább egy alkalommal történő beszámolás kötelezettségét.”

A Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodásának 6.9. pontja szerint „a társulási tanács tagjai évente legalább egy alkalommal beszámolnak képviselő testületeiknek a társulási tanácsban végzett tevékenységükről.”

A Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa a 2019. év folyamán eddig 5 ülést tartott.

2019. február 12.

Az első ülés megtartására 2019. február 12-én került sor. Ennek során a Társulási Tanács megtárgyalta **a Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeiről**, és ezt követően **a Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás 2019. évi költségvetéséről** szóló javaslatokat. A Társulás költségvetését:

19.016.676 Ft Költségvetési bevétellel
19.535.865 Ft Költségvetési kiadással
- 519.189 Ft Költségvetési egyenleggel (hiánnyal)
- 519.189 Ft -ebből működési hiány

állapította meg. A működési hiány belső finanszírozásának érdekében a Társulási Tanács a 2018. évi 519.189 Ft összegű költségvetési maradványának igénybe vételét rendelte el. A Társulási Tanács 2019. évre a belső ellenőrzési feladat ellátására 19 Ft/fő/hó összegben

állapította meg a társulási hozzájárulást. Az orvosi ügyelet működtetési hozzájárulását 49 Ft/fő/hó összegben állapította meg. A fogorvosi ügyelet működtetési hozzájárulást 8 Ft/fő/hó összegben állapította meg. A kiadások között 492.146 Ft általános tartalékot határozott meg, céltartalék nem került meghatározásra. A Társulás a vállalt feladataira 2019. évben a központi költségvetésből állami támogatásra nem jogosult, így a feladatainak finanszírozását a Társulást alapító önkormányzatok hozzájárulásából tudja fenntartani.

Megtárgyalásra került a **fogorvosi ügyelet ellátására vonatkozó Együttműködési megállapodás jóváhagyására** című javaslat. Bereiné dr. Jakab Beáta elmondta, hogy a megállapodás elkészítésénél a központi háziorvosi ügyelet tekintetében kötött megállapodást vették alapul. A Rendelőintézet a NEAK-tól és a Társulástól kapott támogatást teljes egészében átutalja a BODROG-DENTÁL Kft-nek, és a gazdasági társaság feladata a folyamatos ellátás, a személyi és tárgyi feltételek biztosítása. Ez a rendszer 2009-től zavartalanul működik. Kiemelte, hogy a Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás az egyedüli, aki eleget téve a jogszabályi kötelezettségének folyamatosan gondoskodik a fogászati ügyeletről. Elmondta továbbá, hogy a fogászati ügyelet teltházas és, hogy nemcsak Sárospatak és térsége veszi igénybe, hisz se a Hegyköz, se Sátoraljaújhely, se a Bodroghöz nem szervezte meg a fogászati ügyeletet, függetlenül attól, hogy a Kormányhivatal eljárás keretében felszólította erre őket. Legközelebb fogászati ügyelet Kisvárdán van, de ha itteni területről megy valaki, automatikusan elutasításra kerül. Miskolcon van még fogászati ügyelet, melynek ellátási körzete a megyére terjed ki. A Rendelőintézetnek területi ellátási kötelezettsége csak a társult önkormányzatok települései vonatkozásában van. Annyiban könnyebb a helyzetük, mint a központi háziorvosi ügyeletnek, hogy itt kimondottan az akut, sürgősségi ellátások kerülnek ellátásra (foghúzás).

Egyéb ügyek között **Hunyadi Tibor Kenézlő Község Polgármesterének kérdése hangzott el, a szennyvízderogációs beruházásról kért tájékoztatást.** Erre válaszul elmondtam, hogy a Sárospatakon működő szennyvízderogációs beruházásban Kenézlő község nincs benne.

2019. május 7.

Az ülésen első napirendi pontként megtárgyalásra került a **Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodásának módosítására** című javaslat. Dr. Vitányi Eszter Sárospatak Város jegyzője elmondta, hogy a jelenleg hatályban lévő társulási megállapodás határozott időre, 2019. június 30-ig terjedő időtartamra jött létre. Az elmúlt évek eredményes és kiegyensúlyozott együttműködése igazolja, hogy jó döntés volt a társulás létrehozatala és egyben megalapozza annak folytatását is. Javasolja a megállapodás időbeli hatályának 2023. június 30-ig történő meghosszabbítását. A társulás által jelenleg ellátott feladatok az egészségügyi feladatok – ezen belül a központi orvosi ügyelet és a fogorvosi ügyelet –, a belső ellenőrzési feladatok, és a területfejlesztési feladatellátás. A belső ellenőrzési feladatok ellátására a társulás együttműködési megállapodást kötött a Sárospataki Polgármesteri Hivatallal. Az együttműködési megállapodás határozott időtartamra, 2019. június 30. napjáig került megkötésre. A hivatal 2017. július 1. napjától folyamatosan létszámgondokkal küzd, a 2 fő belső ellenőri álláshely egyidejű betöltöttsége csupán néhány hónapig volt biztosított. Az elmúlt években a belső ellenőri álláshelyre kiírt pályázati felhívások nem vezettek eredményre. Tekintettel a fentiekre, a hivatal a jövőben nem tudja vállalni a belső ellenőrzési feladatok ellátását a társulás tagönkormányzatainál. Javasolta ezért a társulás által ellátott feladatok közül 2019. július 1. napjával törölni a belső ellenőrzési feladatokat. Továbbá javasolta törölni a területfejlesztési feladatellátást, tekintettel arra, hogy

a társulás ilyen tevékenységet évek óta nem végez. A módosítással a társuláshoz tartozó települések lakosságszáma aktualizálásra kerül, valamint változik a társulási hozzájárulás teljesítésére vonatkozó rendelkezés. Három kormányzati funkciókódot kivezetnének a szövegezésből, mert a hozzájuk tartozó alaptevékenységet már szintén nem látja el a társulás, a rövid és hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás, valamint a téli közfoglalkoztatás. Csak aktualitások maradnak meg. A társulási megállapodás hatálybalépése a tagönkormányzatok képviselő-testületeinek minősített többséggel hozott határozata alapján történik, ezért kérte a tagönkormányzatok polgármestereit, hogy a társulási megállapodás módosítására vonatkozó előterjesztést a soron következő képviselő-testületi ülésükön szíveskedjenek megtárgyalni, és a minősített többséggel hozott döntésről a Sárospataki Polgármesteri Hivatal, a jegyzőkönyvi kivonat megküldésével haladéktalanul értesíteni. Rák József Hercegekút Község Polgármestere arra kérte a társulást, hogy ne hagyja magára a kis önkormányzatokat. Azt, hogy Sárospataki Polgármesteri Hivatal a társulás belső ellenőrzésére vonatkozó megállapodást megszünteti, úgy gondolja, hogy ezt tudomásul kell venni, megköszönve az ezzel kapcsolatban végzett tevékenységet. Viszont azt, hogy mint feladat, a belső ellenőrzés kikerüljön a megállapodásból, nem tudta jó szívvel támogatni, sőt kérte, hogy ezt fontolják meg, és közösen találjanak a megoldásról a belső ellenőrzési feladatok végrehajtására vonatkozóan, hogy az mindenki számára megfelelő legyen, tekintettel arra, hogy külön-külön a közös önkormányzati hivatalok ezt nem tudják felvállalni. Arra tett javaslatot, hogy a társulás találjon egy közbenső megoldást, akár egy külsős belső ellenőr megbízásával, mert nem lát más megoldást. Keressenek külső szolgáltatót megbízási díjért, még akár plusz pénzért is. Azt gondolta, hogy minden önkormányzat akár plusz terhet is vállalna azért, hogy megoldást találjanak erre, mert külön-külön még nehezebben tudnának egy külsőst találni megbízási díjért. A javaslattal a jelenlévő társulási tanácsstagok is egyetértettek azért a javaslatot a Társulási Tanács az ülésének napirendjéről levette.

Megtárgyalásra került **a központi háziiorvosi ügyelet 2018. évi működéséről** szóló beszámoló. Bereiné dr. Jakab Beáta Sárospatak Város Rendelőintézetének vezetője elmondta, hogy a központi háziiorvosi ügyelet 2018. évben is zavartalanul működött. Úgy gondolta, hogy a 2016-ban, az Országos Mentőszolgálattal megkötött együttműködésük teljes mértékben szolgálja a hatékony betegellátást. Áttekintve az ügyelet éves betegforgalmát, bizonyos fokú emelkedés látható, melynek elsődleges indokai a hosszú ünnepek voltak. Változást jelentett még az ügyelet életében a 2018. decemberi hónap, hiszen Sárospatakon megszűnt a késő esti gyógyszerértári ügyeleti ellátás. Azért beszél késő estéről, hiszen mindennap van gyógyszerértári ügyelet, de éjszakai ügyelet a továbbiakban már csak Sátoraljaújhelyben lesz. Ennek kapcsán több körös egyeztetés volt, és ennek eredményeként magát a háziiorvosi ügyeletet megerősítették, és a betegek minden akut ellátáshoz megkapták és megkapják folyamatosan a gyógyszereket, amíg kinyit a gyógyszerértár. Ezzel kapcsolatban hozzá panasz vagy negatív visszajelzés nem érkezett. Az ügyeleti rend igénybevétele az ünnepnapokra tekintettel emelkedett volt, illetve van egy bizonyos fokú emelkedés most is, de ez inkább az általános járványos megbetegedéseknek köszönhető. Továbbra is élő az a tendencia, hogy azokon a településeken, ahol tartósan betöltetlenek a körzetek, ott az ügyeleti forgalom a korábbi statisztikákat hozza, és az esetek 20 %-a a tényleges sürgősségi ellátás. Próbálják ezt kezelni, például házi patika kialakításához adtak tanácsot, és az Egészségfejlesztési Iroda is szakmai tanácsadást ad. Személyes tapasztalat, hogy mivel nem tudják igénybe venni a lakosok néhány településen, napi szinten a háziiorvosi ellátást, ezért az általános ellátás eltolódik a központi háziiorvosi ügyelet felé. A gyógyszerértári ügyeleti ellátás átalakulása nem jelentkezett az ügyelet mindennapi munkájában. A betegforgalom folyamatosan emelkedett, de a tavalyi évre is ez volt a jellemző, a magas szintű légúti és egyéb enterális fertőzések miatt. A gyógyszerértárak működésével kapcsolatban elmondta, hogy folyamatosan egyeztet a

gyógyszerészekkel, hogy melyek azok az esetek, amelyek jellemzőek az ügyeleti időben. Még mindig az a tendencia, hogy nem a sürgősségi ellátáshoz kapcsolódó gyógyszereket váltják ki az emberek (nem vényköteles gyógyszerek, krémek, stb.). A napi statisztikákat véve is, a két ünnep között általában 1-2 személy napi szinten felkereste a gyógyszerértári ügyeletet nem sürgősségi ellátáshoz kapcsolódó gyógyszerek miatt. A központi háziorvosi ügyelet az akut ellátáshoz megkapja a fájdalom és lázcsillapítókat, az elsődleges 24 órás antibiotikumokat, ezeket eddig is biztosították. Továbbá a gyógyszerészek segítenek abban, ha bármi olyan jellegű probléma lenne, amire hirtelen nem lenne felkészülve az ügyelet, ezért napi telefonos kapcsolatban vannak. Arra nem került sor, hogy a megemelkedett gyógyszerkészletek kifogytak volna, akár hétvégén vagy este, és külön kellett volna kérni a gyógyszerészeket, hogy plusz gyógyszereket biztosítsanak. Elmondta továbbá, hogy változatlan, általános tendencia, hogy 5 háziorvosi körzet üres, és tartós helyettesítéssel oldják meg. A vidéki háziorvosok közül tartósan 2 fő háziorvos, 3-4 fő külsős orvos, illetve a sárospataki orvosok vesznek részt az ügyeleti ellátásban. Azáltal, hogy van egy orvos, illetve a Mentőszolgálat, így egy hatékony ellátást tudnak biztosítani. Aggasztó lehet a közeljövőben, hogy a háziorvosok idősebbek. Az, hogy nincs háziorvosi utánpótlás, azt jól jelzi, hogy egy majdnem 2000 fős felnőtt háziorvosi körzet 2 éve betöltetlen, illetve vidéken van 20 éve betöltetlen körzet. Tehát nincs utánpótlás. A külsős orvosok kimondottan csak ügyeleti feladatokat látnak el. Hosszú távon azért már aggasztó, ha megnézik a korfát, hogy utánpótlás nincs. Volt már egyébként megkeresés, két sárospataki származású, jelenleg orvosi egyetemet végző doktorandusztól, több körös egyeztetés történt, a tekintetben, hogy hogyan tudnák őket bevonni az ügyeleti ellátásba. Mindkettő esetében meg kell várni, hogy túl legyenek a licensz képzési időszakon – itt a szakosodásra gondol – és utána szívesen vállalnának ügyeletet, tehát vannak pozitív jelek is. Próbáltak egyeztetni az ÁNTSZ-el, hogy hogyan tudnák őket hamarabb, szakmai felügyelet mellett bevonni. Ez egyetemi központokban, ahol a felügyeleti rendszer már jobban ki van építve, ott működik, de nekik, mint ahogy említette, meg kell várni, hogy a licensz vizsgákon túl legyenek. Az intézmény felszereltségét tekintve elmondta, hogy a szakmai minimumfeltételeket folyamatosan biztosítják. A fogyóeszközök pótlásával, a műszaki felülvizsgálatokkal (defibrillátor, EKG) nincs probléma. Zajlott a Rendelőintézet számítástechnikai infrastruktúrájának a fejlesztése, ezt kiterjesztették a központi háziorvosi ügyeletre is. Gondolt itt az alapvető licenszre, szoftverekre, illetve arra a távfelügyeleti biztonsági rendszerre, ami most épül ki a Rendelőintézetben, melyet a központi háziorvosi ügyelet is megkap, hiszen a pályázat lehetőséget biztosított egy új rendszerre, amivel egy zárt és Budapestről felügyelt központi felügyeleti rendszert fognak kialakítani. Viszont még mindig probléma, de még orvosolható probléma, a személygépkocsi állapota. Ez minden éven felmerül, hogy időszerű lenne a cseréje. Két évvel ezelőtt szerették volna, ha egy TOP-os pályázatban lehetőség nyílt volna rá. Általános karbantartás mellett a Mazda gépkocsi ezt az évet kibírja, viszont a cseréje két éven belül szükségszerű lesz. Folyamatos betegelégedettségi vizsgálatot végeztek, ahol két dolgot jeleztek, az ingyenes wifi használatot, valamint a padokra párnákat. A párnákat sajnos nem tudják biztosítani, hiszen az egy óriási fertőző forrás, viszont az ingyenes wifi hálózat kialakítása a pályázattal megoldódik.

Megtárgyalásra került a **Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás 2018. évi költségvetésének végrehajtásáról** szóló beszámoló. Elhangzott, hogy a Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás 2018. évi költségvetése a terveknek megfelelően alakult. Előirányzat módosítás nem történt. A bevételek vonatkozásában túlteljesítés történt, mert a 2017. évről követelésként nyilvántartott 47.000,- Ft nem került tervezésre, de ez nem okozott problémát, és nem igényel előirányzat módosítást év közben. 2018-ban összesen 19.324,- Ft tartozás keletkezett az önkormányzatok részéről, két önkormányzat esetében. Az egyik véletlenül 10.000,- Ft-tal kevesebbet utalt, a másik nem utalta a december havi hozzájárulást,

de januárban ezt a kötelezettségüket teljesítették. A kiadások a terveknek megfelelően alakultak, mert a Rendelőintézetnek és a Sárospataki Polgármesteri Hivatalnak tervezett átutalások teljesítésre kerültek a tervezett összegnek megfelelően. A Társulási Tanács a 2018. évi költségvetés végrehajtásáról szóló zárszámadás bevételeit 22.390.620,- Ft, ebből költségvetési bevételeit 21.842.609,- Ft, finanszírozási bevételeit 548.011,- Ft, kiadásait 21.871.431,- Ft, ebből költségvetési kiadásait 21.871.431,- Ft, finanszírozási kiadásait 0,- Ft összeggel állapította meg. A Társulás pénzkészlete 2018. január 1-én 548.011 Ft volt, amely 2018. december 31-ére 519.189 Ft-ra változott, ez a költségvetési maradvány is egyben.

Megtárgyalásra került a **Sárospataki Polgármesteri Hivatal által ellátott belső ellenőrzési feladat működésére átadott pénzeszközök 2018. évi felhasználásáról** szóló beszámoló. A Társulás által a belső ellenőrzési feladat működtetésére a Sárospataki Polgármesteri Hivatal részére 2018-ban az előirányzott támogatással megegyezően 8.834.410 Ft került átadásra, és működési bevételeként figyelembevételekre került a Társulás által 2018-ban átadott, valamint a 2017. évi elszámolás során keletkezett 889.958 Ft finanszírozási különbözet összege. A Hivatal belső ellenőrzési feladatának összes közvetlen kiadása 6.884.040 Ft-ban teljesült az eredeti 8.215.130 Ft-os költségvetési kiadási előirányzattal szemben. Az eltérés fő oka, hogy 2018.év I. félévében a két belső ellenőr helyett egy fő belső ellenőr látta el az ellenőrzési feladatokat. A Hivatal a feladatellátással kapcsolatos egyéb, közvetetten felmerült kiadásokra előirányzott 619.280 Ft helyett, a tényleges alapilletmény 10 %-ának arányában 517.865 Ft összeget számolt el.

KIMUTATÁS

a Sárospataki Polgármesteri Hivatal belső ellenőrzési feladatának 2018. évi kiadásairól, és finanszírozásának alakulásáról

Sor-szám	Megnevezés	Előirányzat (Ft)	Teljesítés (Ft)
1.	A Sárospataki Polgármesteri Hivatal részére a Társulás által 2018-ban előirányzott és átutalt támogatás összege	8 834 410	8 834 410
2.	A 2017. évi elszámolás finanszírozási különbözete		889 958
3.	ÖSSZES BEVÉTEL	8 834 410	9 724 368
4.	Alapilletmény	6 192 800	5 178 646
5.	Cafetéria juttatás	285 601	203 598
6.	Köztisztviselő kötelező továbbképzése, egyéb személyi juttatása (táppénz)	50 000	155 593
7.	Személyi juttatás összesen	6 528 401	5 537 837
8.	Munkaadókat terhelő hozzájárulás	1 305 329	1 105 998
9.	Üzem és kenőanyag	50 000	38 380
10.	Karbantartás és kisjavítás	70 000	31 800
11.	Általános forgalmi adó	32 400	18 948
12.	Díjak, egyéb vám illeték kiadás (JXK 503 kötelező biztosítása 33 ezer Ft és casco biztosítása 67 ezer Ft, cégaudató 132 ezer Ft)	229 000	151 077
13.	Dologi kiadások összesen	381 400	240 205
14.	Közvetlen kiadások összesen	8 215 130	6 884 040

15.	Közzetett - egyéb általános fenntartási - kiadások (közüzemi díjak, nyomtatványok, irodaszerek, nyomtató használat, telefon, internet, posta, takarítás, stb.) az alapilletmény 10 %-ában meghatározva	619 280	517 865
16.	ÖSSZES KIADÁS	8 834 410	7 401 905
17.	FINANSZÍROZÁSI KÜLÖNBÖZET (ÖSSZES BEVÉTEL-ÖSSZES KIADÁS)		2 322 463

Tájékoztató hangzott el a **Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás 2018. évi összesített, társulási szintű belső ellenőrzési tervének teljesítéséről**. Móré Istvánné belső ellenőr elmondta, hogy a 2018. évi társulási szintű belső ellenőrzési feladatok ellátásánál, a társult önkormányzatok belső ellenőrzésének tervezésénél 2 fő belső ellenőr figyelembevételével került meghatározásra a rendelkezésre álló kapacitás, illetve a 2 fő belső ellenőr ellenőrzési kapacitásának alapulvételével készültek el a tervek. Az önkormányzatok vonatkozásában 2018-ban összesen 9, a 2017. évben elmaradt ellenőrzésre is sor került. Sárospatak vonatkozásában tervmódosításra is sor került, mivel a belső ellenőri álláshely nem került betöltésre, ennek ellenére a terv ott sem teljesült és Sárospatak vonatkozásában több ellenőrzés is elmaradt arányosan a régi ellenőrzésekhez képest. 2019. évben a 2018. évi belső ellenőrzési terv teljesítése folyik, még van 4-5 önkormányzat, ahol még most szeretnék elvégezni a belső ellenőrzést, Sárospatak vonatkozásában sem volt ellenőrzés, június 30-ig egyáltalán nem tudták volna a 2018. évi tervet teljesíteni. Az Állami Számvevőszék ellenőrzi, hogy mennyire teljesültek a tervek, volt-e ellenőrzés, és gyakorlatilag mindig volt, tehát 2018-ban is, de az éves jelentések még nem készültek el Sárospatakot kivéve. Az Állami Számvevőszék ilyen esetben leírja, hogy nem a terveknek megfelelően valósult meg, hogy módosítsák, de ha egy ellenőrzés van tervezve, azt hogy módosítsák, azt nem tudják.

2019. május 30.

Az ülés első napirendje keretében megtárgyalásra került a **Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodásának módosítására** című javaslat. Dr. Vitányi Eszter Sárospatak Város jegyzője elmondta, hogy a Sárospataki Polgármesteri Hivatal 2017. július 1. napjától folyamatosan létszámgondokkal küzd, a 2 fő belső ellenőri álláshely egyidejű betöltöttsége csupán néhány hónapig volt biztosított. Jelenleg egy álláshely betöltött, ezért a hivatal a jövőben nem tudja vállalni mind a 16 tagönkormányzat belső ellenőrzési feladatainak ellátását. Jelenleg a hivatalnál alkalmazott egy 1 fő belső ellenőr 2019. július 1. napjától Sárospatak Város Önkormányzata és a Társulás belső ellenőrzését fogja ellátni. A Társulási Tanács legutóbbi ülésén több javaslat érkezett arra vonatkozóan, hogy a Társulás a 15 tagönkormányzat belső ellenőrzését külső gazdasági szereplővel lássa el, így a jövőben erre vonatkozóan tesznek lépéseket. Kérte a tagönkormányzatok polgármestereit, hogy a Társulási Megállapodás módosítására vonatkozó előterjesztést a soron következő testületi ülésen megtárgyalni, és a minősített többséggel hozott döntésről a Sárospataki Polgármesteri Hivatalt a jegyzőkönyvi kivonat megküldésével június 21-ig értesíteni szíveskedjenek.

2019. június 26.

Az ülés első napirendje keretében **Közbiztonsági Egyeztető Fórum** megtartására került sor. Dr. Téglás István r. ezredes, a Sárospataki Rendőrkapitányság vezetője elmondta, hogy a

közbiztonsággal a Sárospataki Rendőrkapitányság illetékességi területén rendben vannak. Beköszöntött a vakáció időszaka, lezajlottak az általános iskolai és az óvodai ballagások. Kapitánytársaival való beszélgetés alapján elmondta, hogy a legnagyobb esemény bizonyos településeken az óvodai ballagás, 70-100 fővel, sőt akad 200 fős családi összejövetel is. A kapitányság továbbra is ellátja a bűnmegelőzési feladatokat. A megyében a bűnmegelőzés témakörében versenyt szerveztek a nyugdíjas korosztály számára, melyre 4 fős csapatok jelentkezését várják, ebben kérte a polgármesterek segítségét. A turisztikai idény nemcsak Sárospatakot, hanem a környező településeket is érinti, a borturizmus vonzza az embereket, lesznek nagy rendezvények, koncertek, melyekre a korábbi évek gyakorlatának megfelelően rendszeresen készülnek. A Végardó Fürdőben a visszatérő ellenőrzéseket továbbra is tervezik. Továbbra is javasolják, hogy a PATAQUA Kft. foglalkoztasson olyan személyt, aki rendszeresen járőrözik, mivel a kapitányság nem tud minden alkalommal jelen lenni. A falunapok kapcsán kérte, hogy a települések vezetői ezt időben jelezzék, mert oda erőket kell koncentrálni, a szolgálat szervezést pedig korábban kell lebonyolítani. A kamerarendszerrel kapcsolatban kérése volt, hogy azon településeken, ahol működtetnek ilyen rendszert, legyenek szívesek a minőségére, illetve a működőképességére odafigyelni, mert az utóbbi időben tapasztalták, hogy vagy nem működött a kamera, vagy nem lehetett elérni, viszont a felvételek a későbbiekben a ténszerűség miatt szükségesek. Tájékoztatást adott arról, hogy a sárospataki romatelepen megelőző vasárnap este volt egy intézkedés, amely hivatalos személy elleni erőszakkal végződött, az esethez 3 rendőrautóval és 6 személlyel vonultak ki. A bejelentés arról szólt – az elkövetőt ismerik –, hogy verekedés, illetve fenyegetőzés van. Ott eddig ez nem volt jellemző, de most 4 főt kellett beszállítani a kapitányságra, ebből 3 főt tovább vittek a Debreceni Regionális Nyomozó Ügyészségre, hivatalos személy elleni erőszak bűntettének gyanújával, illetve a rendőrök még aznap éjszaka tanúkihallgatásra mentek. Itt komoly fejlemény, hogy az ügyészség részéről ezek az őrizetbe vételek megállnak, mert korábban ez nem volt így. Nem lehet azt megengedni, hogy ha kimegy egy rendőr egy bejelentésre, ott szidják, megdobálják az autót a rendőr felé irányuló tégladobással, mert ilyen szintű volt ez a történet. Azt tudta mondani a Sárospataki Roma Nemzetiségi Önkormányzat vezetőjének is, hogy mint minden más állampolgárral szemben, a jog teljes erejével, következetesen és arányosan járnak el. Elmondta azt is a nemzetiségi önkormányzat vezetőjének – aki megkérdezte, hogy miben tudna segíteni –, hogy az már az arányosság legvége, amikor valaki 10 éve ugyanazzal a kerékpárral felszeretlenül jár, annak ellenére, hogy volt figyelmeztetés, volt helyszíni bírság, volt feljelentés és azóta sincs rendben a kerékpár. Az általános bűnügyi helyzet tekintetében az illetékességi területen még mindig tart a kedvező tendencia, tehát alacsony a bűncselekmények száma. Abban, hogy ezek a bűnözési mutatók így alakultak, mindannyiuknak szerepe van, tehát ezt a rendőrség soha nem vindikálta csak magának. Addig, amíg a jogszabályok kellően nem segítették a munkájukat, sokkal nehezebb volt dolgozni. A tulajdon elleni szabálysértés esetén az elkövető őrizetbe vétele egy nagyon jó példa erre. Az önkormányzatok hozzáállása és a kamerarendszerek kialakítása, ha nem is a bűnmegelőzésben, de felderítésben már szerepet játszik. Látni kell, hogy a közmunkaprogrammal érintettek köre három csoportot alkot a társadalomban. Az egyik része az, aki a munka világában is helytáll, a másik része az, aki elvállalja a közmunkát az 50 vagy 70 eFt-os bérért, illetve a harmadik, aki nem akar, nem tud, és soha nem is fog dolgozni. Az elvándorlásnak egy pozitív következménye van, hogy a „zsiványok” is elmennek. Kovács Béla r. ezredes, a B.-A.-Z. Megyei Rendőr-főkapitányság rendészeti rendőrfőkapitány-helyettese elmondta, hogy a fórum lényege, hogy nem ők számolnak be a közbiztonsági helyzetről, hanem kíváncsiak a jelenlévők véleményére, hogy ők hogyan vélekednek a települések, illetve a járás közbiztonságáról. Nemcsak a sárospataki járás, hanem a megye és az ország közbiztonsági helyzete folyamatosan javuló tendenciát mutat. 2010. évhez képest felére csökkent a bűncselekmények száma, ami számukra nagyon pozitív

dolog, ennek nagyon örülnek. Tudják, ahogy kapitány úr is említette, nemcsak az ő érdemük, hogy ez így alakult – nyilván van benne jelentős részük – sok szövetséges van ebben a tevékenységben, mint a polgárőrség, a közterület-felügyelet, az önkormányzatok, az iskolák. Ezt a folyamatot szeretnék is megtartani. A közlekedésbiztonság nem része a közbiztonságnak. Évek óta küzdenek a közlekedésbiztonsági helyzet gondjaival, mert amíg a többi területen előrelépés tapasztalható, addig ebben még a megtett erőfeszítések ellenére sem. Rengeteg humán erőforrást csoportosítanak át a közlekedésbiztonság területére a közlekedésszolgálati ághoz, technikai eszközöket vásárol a rendőrség, új módszereket keresnek, civil autókba szerelnek kamerákat, pontosan azért, hogy kiszűrjék a közlekedési forgalomban lévő agresszív gépjárművezetőket. Aki oly mértékben agresszívan vezet, hogy már más közlekedő testi épségét veszélyezteti, azt eltiltják a járművezetéstől. Egyébként nemcsak ittas vezetés esetén kerülhet sor járművezetéstől eltiltásra, a szabálysértési törvény lehetővé teszi, hogy egyetlen közlekedési szabálysértés elkövetése esetén is az eljáró hatóságok eltilthassák a járművezetéstől az elkövetőt. Ez a sajtóban is megjelenik, így üzennek az állampolgároknak. Új alkoholszondákat szereztek be, illetve a megyében egyedi példa, hogy vannak drogszondák, amelyek 6 kábítószer-hatású anyagot mutatnak ki a helyszínen, hiszen a bódult állapotban történő vezetés legalább olyan potenciális veszély, mint az ittas állapotban történő vezetés. Mindezek ellenére elmondható, hogy nem csökken olyan látványosan a balesetek száma, mint ahogy ezt a bevezetett intézkedésektől várnák. A jövőre vonatkozó fő cél, hogy a közlekedésbiztonságot legalább olyan mértékben tudják javítani, mint a bűnügyi helyzetet. A jogalkotók felé folyamatosan kezdeményezik az Országos Rendőr-főkapitányságon keresztül, hogy más európai országhoz hasonlóan, Magyarországon is tegyék lehetővé azt, hogy akit már egyszer a rendőrség eltiltott a járművezetéstől, de ennek ellenére az eltiltás hatálya alatt mégis vezet, elkövet bűncselekményeket, az adott járművet, mivel semmilyen egyéb intézkedés nem vezetett eredményre. Dr. Komáromi Éva a B.-A.-Z. Megyei Kormányhivatal Sárospataki Járási Hivatalának vezetője elmondta, hogy a közlekedésbiztonsággal kapcsolatban azt tapasztalják, hogy a Sárospataki Rendőrkapitányság rendőrei ott vannak az utakon. Bőséges számmal érkeznek a feljelentések, illetve a nyilvántartásba történő bejegyzéssel kapcsolatban a bevont jogosítványok regisztrációja. Emelkedik a jogosítványt szerzők száma, és elmondható, hogy sajnos nem a legbiztonságosabban közlekednek. Erre vonatkozóan kaptak jelzést a Kormányhivatal Közlekedésügyi Főosztályától is, hogy megnövekedett az utánpótlás, illetve a jogosítványt szerezni kívánók száma. Álláspontja szerint ebben szerepet játszik az is, hogy számítanak a nagycsaládos kedvezmény kapcsán nyújtandó autótárolási támogatásra, bár ehhez saját erő szükséges. A gyámügyi intézkedések során csaknem minden esetben kéri az ideiglenes hatályú elhelyezések fogantatásához a rendőrkapitányság munkatársainak a segítségét, mert számítanak arra, hogy ezek nem mennek könnyen. Köszönetet szeretne mondani azért, hogy ezt a segítséget minden esetben megkapják, sokkal hatékonyabb velük a végrehajtás. A szabálysértések kapcsán szintén jó az együttműködés. Klima János a Sárospataki Polgárőr Egyesület elnöke elmondta, hogy a Sárospataki Polgárőr Egyesület jól együttműködik az önkormányzattal, a rendőrséggel és a közterület-felügyelettel. A kamerarendszernek, a rendszeres ellenőrzésnek és a gyalogos rendőrök jelenlétének nagyon jó visszhangja van a lakosság körében. A járás területén a Polgárőrség és a rendőrség közös szolgálatot lát el, nagyon jók a tapasztalatok, jó az együttműködés a települések polgármestereivel. Szeretné, hogy ilyen szolgálatellátás mellett a város nyugalma biztosítva legyen. Én elmondtam, hogy az említett kedvező eredmények valóban több összetevőből állnak, a polgárőrség, a közterület-felügyelet, a rendőrség tevékenységéből, a kamerarendszerekből. Utóbbit tovább szeretnék bővíteni, illetve megvizsgálják annak is a lehetőségét, hogy a Pipacs utca környékére hogyan tudnának kamerarendszert építeni. A parkolással kapcsolatban elmondtam, a parkolás egyre nagyobb gondot okoz és kérdeztem, hogy esetlegesen a

bírságot rendszeressé lehetne-e tenni, ha igen, és az önkormányzat ebben tud-e segíteni. A közlekedési morál katasztrofális. Várja a kerékbilincsel kapcsolatban elkészült koncepciót, mert ha vállalkozón keresztül ezt meg tudnák oldani, akkor lehet, hogy érdemes lenne alkalmazni. Egy közterület-felügyelővel nehéz lesz, de azt gondolja, hogy annak is elrettentő ereje lenne, főleg a fürdő környékén, bár nem tudja, hogy a szlovák állampolgárokkal mit fognak tudni kezdeni. Az elektromos kerékpárokkal továbbra is problémák vannak, azokat nem rendeltetésszerűen használják, amely már életveszélyes. Továbbá ismét megjelentek a kamionok a városban, lehet, hogy ez is az új útnak köszönhető negatív hatás. Összességében nincs ok panaszra, bár elégedettek soha nem lehetnek, de rálát a Bodroghöz egyes településeinek helyzetére, vagy éppen Abaújra vagy Sátoraljaújhelyre, ott sokkal nagyobb problémák vannak. A parkolással kapcsolatban dr. Téglás István r. ezredes, a Sárospataki Rendőrkapitányság vezetője elmondta, hogy folyamatosan intézkednek, annak ellenére, hogy nem úgy tűnik. Próbálja áthidalni a problémát, a kollégáknak elmondta, hogy ismeretlen távollétes feljelentést nem kíván látni, amennyiben tudják, várják meg az elkövetőt, fogják meg, mert annak van hatása, bizonyos esetekben kapacitálja a szabálysértési hatóságot, hogy a kamerafelvételeket is nézzék meg. Problémát okoz, hogy egyes autósok a járdára állnak gépjárműveikkel. Az elektromos kerékpárokkal kapcsolatban elmondta, hogy volt egy pici joghézag egy ideig, és elment már odáig a helyzet, hogy benzinmotorral is sisak nélkül jártak. Nagyon sok embert fogtak meg, és eleinte figyelmeztettek a türelmi időszakban, majd jelentettek fel. Az ilyen kerékpárok beszerzésére vonatkozóan van tájékoztató anyaguk is.

2019. szeptember 12.

Az ülés első napirendje keretében megtárgyalásra került a **Társulás községi tagönkormányzatai 2019. és 2020. évi belső ellenőrzési feladatainak teljesítésére vonatkozó beérkezett ajánlatokról, a szerződő fél kiválasztásáról** című javaslat. Dr. Vitányi Eszter jegyző elmondta, hogy a társulási megállapodás legutolsó módosítását követően ajánlatokat kértek be a belső ellenőrzési feladat ellátása tárgyban, a tagönkormányzatok vonatkozásában – Sárospatak kivételével. A javaslat kiküldését követően a beérkezett ajánlatokat megküldte a tagönkormányzatok jegyzőinek, hogy egy bizonyos határidőn belül megfogalmazhassák a javaslataikat. Elmondható, hogy mindenki válaszolt írásban vagy szóban. Szabó Ferenc jegyző úr javaslata az volt, hogy az ottani közös önkormányzati hivatalt illetően a Szalkay Belső Ellenőrzési Iroda revision SOFT Kft. mellett tennék le a voksukat, a többi jegyzőnek a javaslata a KATÓ és TÁRSA 2003. Tanácsadó Kft. volt. Többen megjegyezték, hogy a döntést leginkább az ajánlati ár határozta meg. Az anyagban szerepeltetnek egyéb szempontokat is. A Szalkay Belső Ellenőrzési Iroda revision SOFT Kft. a helyszínen is ellenőriz, a másik két ajánlattevő elektronikus úton fog kommunikálni a településekkel – ez nem zárja ki a helyszíni ellenőrzést –, amihez az önkormányzat ragaszkodna. Vállalták még a stratégiai ellenőrzési terv felülvizsgálatát, a belső ellenőrzési kézikönyv felülvizsgálatát, ill. minden kapcsolódó feladatot szerepeltettek az ajánlatkérésben. A KATÓ és TÁRSA 2003. Tanácsadó Kft. ajánlati ára 4.254.500,- Ft, a Szalkay Belső Ellenőrzési Iroda revision SOFT Kft. ajánlati ára 6.572.250,- Ft, a Saldo Pénzügyi Tanácsadó és Informatikai Zrt. ajánlati ára pedig 15.144.750,- Ft. A Társulási Tanács 11/2019. (IX. 12.) határozatával úgy döntött, hogy a 2019. és 2020. évi belső ellenőrzési feladatok elvégzésével, Bodrogolaszi, Erdőhorváti, Györgytarló, Háromhuta, Hercegkút, Kenézlő, Komlóska, Makkoshotyka, Olaszliszka, Sározsadány, Tolcsva, Vajdácska, Vámosújfalú, Viss és Zalkod vonatkozásában KATÓ és TÁRSA 2003. Tanácsadó Kft-t bízta meg, és felhatalmazott, hogy a nyertes ajánlattevővel - a fedezet biztosítását követően -, a szolgáltatási szerződést megkössem.

Második napirendi pontként megtárgyalásra került a **Sárospataki Polgármesteri Hivatal által ellátott belső ellenőrzési feladat 2019. II. félévi költségvetéséről és finanszírozási igényéről** című javaslat. Móré Istvánné a Gazdálkodási Iroda vezetője elmondta, hogy az előterjesztés a Sárospataki Polgármesteri Hivatal által ellátott belső ellenőrzési feladat 2019. II. félévi költségvetéséről, és finanszírozási igényéről szól. Megállapodás alapján a belső ellenőrt a Sárospataki Polgármesteri Hivatal foglalkoztatja, aki Sárospatak Város Önkormányzatánál végez ellenőrzést. Kimutatás szerint a 2019. II. félév vonatkozásában a kiadások összesen 2.209.210,- Ft összeget tettek ki. Ennek ellenére a finanszírozási igény nulla lenne, mert a belső ellenőr 2019. januárjától 2019. júliusáig csak a társulás többi tagját ellenőrizte, Sárospatakot nem, az előző években pedig finanszírozási többlet keletkezett, és ezért ennek a terhére szeretnék a második félévet ellátni.

Harmadik napirendi pontként került megtárgyalásra a **Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás 2019. évi költségvetéséről szóló 2/2019. (II. 12.) határozat módosítására** című javaslat. Az előterjesztés a vállalt belső ellenőrzési feladattal, valamint a hozzájárulási kötelezettségek teljesítésének időpontjára vonatkozóan tartalmazott módosítási javaslatot. A Társulás 2019. évi költségvetésében a belső ellenőrzési feladat költségvetési kiadása és az ahhoz tartozó hozzájárulás 2019. I. félévére került megtervezésre, mivel a 2019. évi költségvetés készítésének időpontjában a Hivatal nem vállalta 2019. július 1-től a feladat ellátását, illetve a Társulási Tanács is jóváhagyta a költségvetés készítése során, a belső ellenőrzés 2019. június 30-ig történő közös feladatellátását. A Társulási Tanács 9/2019. (V.30.) határozatával módosította a 2019. június 30-ig hatályos társulási megállapodását, melyben döntött a belső ellenőrzési feladatok további ellátásának módjáról is. A Társulás községi tagönkormányzatai 2019. és 2020. évi belső ellenőrzési feladatainak teljesítésére vonatkozó beérkezett ajánlatokról, a szerződő fél kiválasztásáról című javaslat kapcsán hozott határozat is a 2019. évi költségvetési határozat módosítását indokolta. A Társulási Tanács által kiválasztott gazdasági társaság szolgáltatási díjához a szükséges forrást a községi tagönkormányzatoknak szükséges biztosítaniuk. A módosítást indokolta még a hozzájárulás befizetési határidejének módosulása, mivel annak időpontja a 2019. július 1-től hatályos Társulási Megállapodásban megváltozott. A felsorolt módosítások hatására Társulási szinten a bevételek és a kiadások egyensúlyban maradtak.

A Társulási Tanács 2019. évi utolsó ülésére 2019. december 9-én kerül sor.

Sárospatak, 2019. december 4.

Aros János

Készítette: dr. Szebényi Tibor

Törvényességi szempontból ellenőrizte:

dr. Vitányi Eszter
jegyző

SÁROSPATAK VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

/2019. (XII. 13.) határozata

**a Sárospatak és Térsége Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsában végzett
tevékenységről**

Sárospatak Város Önkormányzat Képviselő-testülete tárgybani beszámolót megtárgyalta és azt elfogadta.

Felelős: polgármester

Határidő: azonnal